平成24年11月7日

各 位

会 社 名  保 土 谷 化 学 工 業 株 式 会 社

                      代表者名  代表取締役社長 喜多野 利和

                           （コード番号 4112 東証 1 部）

                       問合せ先   経営企画部長  富山  裕光

                                            電話番号  (03)5299-8019

平成25年 3月期 第2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年5月14日に公表した、平成25年3月期 第2四半期（累計）連結業績予想と、

本日公表の当第2四半期（累計）連結業績の実績において、下記のとおり差異が生じましたので、

お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成25年3月期 第2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

（平成24年4月1日～平成24年9月30日）                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 18,000 800 500 100
円 銭

1 26

実績（Ｂ） 16,811 145 △65 △1,143 △14 46

増減額（Ｂ－Ａ） △1,188 △654 △565 △1,243 －

増減率（％） △6.6％ △81.9 － － －

（参考）前年同期実績

（平成24年3月期 第2四半期）
17,173 452 200 570 7 21

差異発生の理由

当第 2四半期（累計）連結業績は、欧州債務危機を背景とした中国経済の減速や、世界経済の停滞を受け、

売上高は、電子材料関連の需要を中心に大幅に落ち込み、減収となりました。

また、当期純利益は、上記の影響による収益の減少に加え、株式市場の低迷による投資有価証券評価損の

計上もあり、大幅な減益となりました。

その結果、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益で、前回発表した予想値を下回りました。

２．平成25年3月期 通期連結業績予想の修正

（平成24年4月1日～平成25年3月31日）                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）      39,000 2,400 1,900 1,200
円 銭

15 17

今回修正予想（Ｂ） 35,300 800 300 △1,200 △15 17

増減額（Ｂ－Ａ） △3,700 △1,600 △1,600 △2,400 －

増減率（％） △9.5 △66.7 △84.2 － －

（参考）前期実績

（平成24年3月期）
35,188 1,712 1,228 1,623 20 53

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、

当第2四半期（累計）において、連結業績予想と実績との間に差異が生じたことに加え、

先行き不透明な事業環境が、当面続くものと予想されることから、通期連結業績予想を修正いたしました。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、

 その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績は、今後様々な要因によって、異なる結果となる可能性があります。

以 上